Non profuit alterum absurdum; quia, si, ut diximus, Deus omnibus gratiam confert, qua ritè homines utentes ad fidem pervenire possunt, jam abunde liquet, inexcusabiles esse infideles, ut vocant, positivos, hoc ipso quod fidei gratiam immediate sibi oblatam repu-

(1) Cfr. Petav. loc. cit. cap. 4, n. ...

(2) Cfr. Tricassinus, De indifferenti lapsi hominis arbitrio, part. 1, sect. 1, § 3 et seqq.

ferint; inexcusabiles etiam esse infideles negativos, non ob fidei defectum, sed quia primis gratis sibi collatis obstiterunt, quibus si cooperati fuissent, et ipsi ad fidem pervenissent. Infideles propterea negativi damnantur ob peccata actualia, quibus se commacularunt, aut saltem ab æterna salute excluduntur ob peccatum originale, quod contraxerunt.

Non profuit denique tertium absurdum de personarum acceptione apud Deum; quia acceptio personarum aut supponit jus aliquod in eo, qui in collatione donorum negligitur, aut respectum personalem, qui datorem moveat ad illud conferendum; neutrum vero in Deum cadere potest. Præterea, hoc ipso quod Deus omnibus gratiam conferat, sequitur, non ex Deo esse, quinominus homines ulteriora auxilia non accipiant, ac propterea fidem non consequantur (1).

ARTICULUS III. — De erroribus Novatorum sæculi XVI et Jansenistarum circa gratiæ necessitatem.

Novarum doctrinarum repertoires sæculi XVI seu, uti eos jam vocant Protestantes, emendatores Sacrorum, ex contraria, quam sibi straverunt, via circa statum hominis primordialis, in errores prolapsi sunt plane contrarios iis, quos Pelagiani ac Semipelagiani sunt professi circa gratiæ necessitatem. Nam, cum novatores isti autnaverint, justitiam originalem cum donis seu privilegiis adnexis partem essentialem constituisse humanæ naturæ eidemque connaturalem esse, collegerunt, hominem lapsum per peccatum amisisse imaginem Dei (2), mortuum ad quodecumque bonum naturale seu morale esse, neque aliam retinuisse aptitudinem nisi ad peccandum (3). Hominem nondum renatum in omnibus operibus suis peccare, nihil ab eo prodire, quod damnabile non sit,

(1) Præclare S. Joan. Chrysostomus, Hom., in epist. ad Ephes. explanans illa verba Apostoli: Qui prædestinavit nos in adoptionem filiorum, etc. hæc habet: Non enim nostris ex laboribus vel recte factis hoc suppetit, sed ex charitate, nec ex charitate solum, sed etiam ex virtute nostra. Nam, si id e sola charitate penderet, salvari omnes oporteret. Sin autem sola ex virtute nostra, supervacaneus fuisset adventus illius, et quæcumque sunt ab eo administrata. Verum neque sola ex charitate neque sola ex virtute nostra illud accidit, sed ex utroque. Hanc autem virtutem ex Dei munere et gratia esse juxta S. Doctorem, patet ex iis, quæ paulo post ibid. subdit: Etenim virtute esse præditos et fide, atque ad Deum accedere, fuit id quidem vocantis ipsius beneficium; sed nihilominus et nostri aliquid fuit. Ex quibus magis magisque apertum fit, Chrysostomum illam ipsam affectionem animi nostri, causamque prædestinationis ad gratiam, in nobis ipsis non oriri sine Dei auxilio putasse.